
  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

лицей с. Хрящевка  муниципального района Ставропольский 
7/1, ул. Полевая с. Хрящевка, 445146, Самарская область, м.р. Ставропольский, т. 23-57-42 

 

 

Приказ 
           30.08.2025 № 333/3-од  

с. Хрящевка 

О создании школьной службы примирения 

 
На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 - 2017 годы», в целях предупреждений конфликтных 

ситуаций, создания успешного сотрудничества школы и родительской 

общественности, защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения 

числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить состав школьной службы примирения (ШСП) на 2025- 2026 учебный 

год. 

2. Руководителем и куратором школьной службы примирения назначить педагога- 

психолога Тюнину Н.С. 

3. Утвердить состав медиаторов ШСП, прошедших  обучение на практико-

ориентированном семинаре «Восстановительная медиация в образовательном 

учреждении. Организация школьной службы примирения»: Булычёва Ирина, 

Зямилова Вероника, Тюнин Михаил, Житлов Никита. 

 

4. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2025- 2026 учебный год. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  ГБОУ лицей с. Хрящевка ____________Кравченко В.В 

 

 


		2025-08-30T10:13:26+0400
	timon163
	Кравченко В_В_




